



平成 21 年 2 月 12 日

各 位

会 社 名 フタバ産業株式会社
代表者名 取締役社長 小塚 逸夫
(コード番号 7241 東証・名証第一部)
問合せ先 常務取締役 石川 眞澄
(TEL 0564-31-2211)

過年度四半期財務・業績の概況等の一部訂正について(概要版)

当社は、平成 20 年 10 月 15 日付「過年度決算訂正の可能性に関するお知らせ」において過年度決算の訂正の可能性についてお知らせいたしました。その後、平成 20 年 12 月 10 日付「過年度決算訂正に関するお知らせ」にてその影響額について、平成 20 年 12 月 25 日付けにて各年度及び中間期の訂正内容についてそれぞれお知らせいたしました。

このたび、過年度の第 1 四半期及び第 3 四半期の財務・業績の概況について具体的な訂正内容が確定いたしましたので、下記のとおりご報告申し上げます。

なお、本件一部訂正は既にお知らせ済みの各年度及び中間期の訂正内容を変えるものではありません。

記

1. 訂正を行う過年度四半期財務・業績の概況

- ・平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (別添 1)
- ・平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (別添 2)
- ・平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結) (別添 3)
- ・平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(連結) (別添 4)
- ・平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結) (別添 5)
- ・平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(連結) (別添 6)
- ・平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結) (別添 7)
- ・平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(連結) (別添 8)
- ・平成 16 年 3 月期 第 3 四半期業績の概況(連結) (別添 9)
- ・平成 16 年 3 月期 第 1 四半期業績の概況(連結) (別添 10)

2. 訂正による過年度四半期財務・業績の概況等への影響

今回の訂正による過年度四半期財務・業績等への影響については別紙に連結・個別の訂正概要をまとめておりますのでご参照下さい。

3. 訂正の経緯

訂正の経緯については、平成 20 年 12 月 10 日付「過年度決算訂正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上

(別紙)

連結及び個別四半期業績訂正の概要

(単位:百万円)

期	項目	連結			個別		
		訂正前(A)	訂正後(B)	訂正額(B-A)	訂正前(A)	訂正後(B)	訂正額(B-A)
平成20年3月期 第3四半期	売上高	333,177	332,566	△ 610	236,122	235,075	△1,047
	営業利益	20,493	6,161	△14,332	15,197	127	△15,069
	経常利益	19,450	5,131	△14,319	16,272	1,215	△15,056
	四半期純利益	9,207	△5,186	△14,393	9,285	△5,571	△14,857
	総資産	407,067	321,543	△85,524	308,152	221,240	△86,454
	純資産	196,598	104,742	△91,856	184,983	92,196	△92,786
平成20年3月期 第1四半期	売上高	104,147	104,197	50	73,271	73,271	—
	営業利益	5,817	1,983	△3,834	4,643	589	△4,053
	経常利益	5,544	1,681	△3,862	5,065	982	△4,082
	四半期純利益	2,961	△ 915	△3,877	3,015	△1,042	△4,057
	総資産	399,699	325,329	△74,370	303,687	227,977	△75,710
	純資産	193,084	111,171	△81,912	182,063	100,076	△81,986
平成19年3月期 第3四半期	売上高	274,155	274,084	△ 70	213,248	213,316	68
	営業利益	14,970	△1,415	△16,386	12,421	△4,505	△16,926
	経常利益	14,993	△1,392	△16,386	13,785	△3,141	△16,926
	四半期純利益	8,159	△30,240	△38,399	8,595	△30,151	△38,746
	総資産	359,316	296,065	△63,250	292,258	227,653	△64,604
	純資産	182,954	112,611	△70,342	176,405	105,198	△71,207
平成19年3月期 第1四半期	売上高	84,162	84,162	—	67,090	67,229	139
	営業利益	4,573	2,103	△2,469	3,916	1,301	△2,614
	経常利益	4,714	2,245	△2,469	4,243	1,628	△2,614
	四半期純利益	2,884	275	△2,609	2,782	153	△2,629
	総資産	334,829	307,844	△26,985	281,152	252,447	△28,705
	純資産	172,721	138,765	△33,956	168,153	133,063	△35,090
平成18年3月期 第3四半期	売上高	225,396	225,657	260	189,424	189,714	289
	営業利益	12,490	2,580	△9,909	11,332	1,400	△9,932
	経常利益	13,423	3,518	△9,904	12,817	2,890	△9,927
	四半期純利益	8,026	△2,621	△10,648	7,766	△2,894	△10,661
	総資産	295,821	277,683	△18,138	248,132	229,120	△19,012
	株主資本	163,974	145,659	△18,316	163,321	144,056	△19,264
平成18年3月期 第1四半期	売上高	70,390	70,474	83	56,998	57,110	112
	営業利益	3,936	2,080	△1,855	3,302	1,485	△1,817
	経常利益	4,350	2,499	△1,850	3,733	1,920	△1,812
	四半期純利益	2,672	817	△1,855	2,233	400	△1,832
	総資産	271,200	261,217	△9,983	236,997	226,176	△10,820
	株主資本	155,720	145,813	△9,906	155,689	144,868	△10,820
平成17年3月期 第3四半期	売上高	190,110	190,235	124	164,566	168,236	3,670
	営業利益	11,082	8,180	△2,901	9,667	6,502	△3,164
	経常利益	11,661	8,759	△2,901	10,956	7,792	△3,164
	四半期純利益	6,935	3,845	△3,089	6,491	3,243	△3,247
	総資産	257,237	253,250	△3,987	223,882	219,770	△4,112
	株主資本	149,860	145,949	△3,911	150,906	146,790	△4,116
平成17年3月期 第1四半期	売上高	58,960	58,911	△ 48	49,324	49,275	△ 48
	営業利益	3,046	2,790	△ 255	2,595	2,341	△ 254
	経常利益	3,332	3,077	△ 255	2,874	2,619	△ 254
	四半期純利益	2,022	1,817	△ 205	1,698	1,494	△ 204
	総資産	233,089	231,987	△1,102	203,673	202,604	△1,069
	株主資本	144,885	143,859	△1,026	146,353	145,279	△1,073
平成16年3月期 第3四半期	売上高	158,790	158,790	—	140,756	140,756	—
	営業利益	9,331	9,259	△ 72	8,980	8,827	△152
	経常利益	8,903	8,976	△ 72	8,861	8,708	△152
	四半期純利益	5,328	5,281	47	5,320	5,319	△0
	総資産	210,264	210,294	△ 30	194,327	194,330	2
	株主資本	139,971	140,018	47	142,077	142,077	△0
平成16年3月期 第1四半期	売上高	49,350	49,350	—	43,388	43,388	—
	営業利益	2,500	2,484	△ 15	2,313	2,298	△ 15
	経常利益	2,444	2,429	△ 15	2,380	2,365	△ 15
	四半期純利益	1,365	1,502	136	1,383	1,519	136
	総資産	219,220	219,357	137	203,792	203,930	137
	株主資本	137,024	137,161	136	138,394	138,530	136